## Defectio iohannis de scoenbauia dictorum

pium affectum humilem et deuotum ad  
deum quam intellectum frigidum solo studio  
illuminatum. Scientia quippe inflat in  
telligit si sola est. charitas edificat. Nihil  
minus ubi de veritate fidei queritur tra  
dita in sacris scripturis magis interroga  
di consulendi sunt theologi vigentes in  
contemplatione secunda quam ydiote pollen  
tes in prima. secluso in eis parenti reuela  
tionis miraculo. et nisi forte manifesta est  
in huiusmodi theologis deperatio intel  
lectus et intolerabilis morum puerilitas  
que etiam mentiri quandoque facit non tan  
tummodo circa fidem. sed circa mox prin  
cipia ut apostolus et Aristoteles. cum experie  
tia restantur. Adde adhuc quod sicut et care  
tia per affectus et magis et infectione eius  
per vicia errant nonnunquam peritissimi in sa  
cris scripturis. excecant enim eos malicia  
eorum et danti sunt in reprobum sensum. ita  
ex paruo lumine intellectus et parua logi  
ca prolambuntur quandoque in errores peri  
culosissimos illi qui magnorum sunt erga  
virtutes affectuum. quales apostolus no  
tauit habere zelum sed non finem scienti  
am adeo ut si non humiliter sapiant. et ni  
si se contrahant intra metas sue cogniti  
onis nulli pertinacius inueniuntur neque  
absurdius errores confingere. Propterea  
non leuiter scribere debent vel docere. sed  
nec absque cautela magna adberendum est  
eis. non preuia discussione diligenti et do  
ctorum examinatione. In talibus quip  
pe plurima sepe reperimus aut falsa aut ma  
le explicata. ac proinde multam erroris ma  
teriam prebetia simplicibus quaque in ml  
tis diuina altissimi magis sunt. Inter tales scri  
pturas narrantur aliquae narrationes aut  
regule vel doctrine particulares aliquorum  
patrum veterum. que magis admirande  
quam imitande dicuntur. Quoadmodum Jo  
hannes qui clymachus dicitur ponit vir  
tutes esse impassibiles et quedam val  
de austeri super penitentia et peccatis. Et  
cassianus de libero arbitrio notatus. Et  
alii alia parum examinata aut nimis rigi  
da tradunt que communis schola theologi  
ce veritatis merito non admittit aut reij  
cit. Quoad bonum est mel cum sauo.  
sapor scilicet deuotionis cum lumine eru  
ditionis aut si alterum dumtaxat obrige  
rit. utatur quilibet dono suo. ambulet in  
uocatione sua abundet in sensu suo. et cor

medat mel quantum satis est. non plus sa  
piens quam oportet. Rectum quidem verbum  
enunciat. Dicitur quod ab ipso postea Die  
ronimo non longe a materia tractatum  
est. De medicorum est promittunt medi  
ci tradunt fabulosa fabri. Conformer sa  
tis ad illam logicorum maximam. Unicus  
quod in sua arte perito credendum est. Bene  
vale pater et frater in christo apud quem tuam  
me orationum participem fac Amem.

Explicit epistola magistri Johannis de  
Gerson ad fratrem Bartholomeum cartbu  
sien. de libro Ruysbroech.

Incipit libellus fra  
tris Johannis de scoenbauia qui nititur  
defendere quedam dicta fratris Johannis  
Ruysbroech contra magistrum Johannem  
de Gerson Cancellarium parisiensem.

**B**oniam qui  
dam doctor eximius pa  
risiensis artis theolo  
gice quedam dicta fratris  
Johannis de Ruysbroech  
in libro quod intitulum dicitur ornatu spiritualium nu  
merorum minus iuste ut opinor calumnia et rep  
bat assertes doctrinam eius de viri in quibusda  
passibus specialiter in tertia preposita libri est  
seerronea a regula theologicis veritatis ac  
traditione sanctorum patrum et doctorum discre  
pantem. et ob hoc non esse recipiendam et abijcien  
dam. Idcirco ut veritas huius doctrine quam  
a spiritus sancto arbitror est fluxisse et emanasse.  
quod magis est veritas et non erroris planus eluce  
scat. in quantum renuitas mei ingenio et exigui  
tas mee scientie appetat. tria per ordine face  
re dei gratia aspirate attemptabo. Primo in re  
tione verborum suorum quod ad ea que ibi arguuntur  
et reprehenduntur et tamquam erronea iudicantur ex  
plicabo. secundo quod hanc doctrinam non sit no  
ua adinuentio et suspiciosa. sed omnino fructus  
notatissimis doctorum catholice fidei persona  
rum et ipsorum autoritate commedata et approbata  
per dominum dederit explanabo. Et tertio quod  
ter rationes obiecte minus efficaces sunt nec  
dictam doctrinam euacuant declarabo.

Quantum ad primum est scien  
dum quod frater Johannes de Ru  
ysbroech autor predicti libri